CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 696 / 2025

Autoria: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao setor da Adminitração Pública, com extrema
urgência, a realização de serviços de limpeza e desobstrução das bocas de lobo e da galeria
de água pluvial localizadas na Rua Tenente Manoel Torres de Aquino e na continuação
da Rua Olavo Silva, ambas situadas no bairro Esplanada.

JUSTIFICATIVA

Foi constatado acúmulo significativo de restos de asfalto e
terra dentro da galeria, comprometendo o escoamento adequado das águas pluviais e
aumentando os riscos de alagamentos e danos à via pública. Além disso, observamos que
não há manutenção adequada por parte do Município nessas estruturas, o que agrava ainda
mais a situação. Seguem imagens em anexo.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 22 de abril de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: EN7A-NBF0-R279-65S4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EN7ANBF0R27965S4,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: EN7A-NBF0-R279-65S4

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: EN7A-NBF0-R279-65S4

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EN7ANBF0R27965S4
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EN7ANBF0R27965S4
		2025-04-22T14:00:03-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura